sanū est. **Et primo** ratione efficientis. **Si**
 laborans ad mortem rideret et gauderet
 reputaretur insanus z freneticus. peccans
 mortaliter laborat ad mortem anime. **Jō**
Ecc̄s. ij. Risum reputauit amentia et gau-
 dio dixi quid frustra deciperis. **Merito** deci-
 pitur p̄ ignorantia status. quia si aduertet
 ret peccati maculā. offensam et penā fletet
 fm̄ illud. **Luc. xix. Quia** si sc̄ires et tu. sub-
 audi. fletes. **Secundo** istud gaudiū est i-
 sanum ratione materie. **Fatius** reputare
 tur qui ignem ad se cōburendū vel laqueū
 ad se suspendendū vel gladiū ad se interfi-
 ciendū faceret scienter et gauderet. quod
 facit qui gaudet de peccato. **Jō** **Prover.**
xx. d̄r. Gaudium est stulto facere stulticias.
Dij sunt qui cum male fecerint exultat̄ in
 rebus pessimis. **Tertio** ratiōe forme. **Fa-**
 tua esset mulier que coram viro suo osten-
 deret signa impudicie sue. **Sic** fatui sūt
 qui in chorreis comestationib^{us} ludis et bu-
 iusmodi gaudent. quia in hoc calpam suā
 deo et hominib^{us} manifestant. sicut illi qui
 dixerūt **Sapientie. ij. Venite** z fruamur
 bonis **Isa. xxxij. Ingemuerūt** qui lerabā-
 tur corde. cessauit gaudiū timpanoz **Jō**
d̄r. i. Loz. vij. Tempus breue est. reliquus
 est vt qui gaudent sūt tanq̄ non gaudent.
Quarto istud gaudiū est insanum ra-
 tione finis. **Piscis** sumens cibum cū ha-
 mo. auis granum in laqueo. fatue gaudet.
 quia et hoc statim sequitur dolor mortis.
Unde **ij. Ethicoz. d̄r. Cuius** finis malus
 ip̄m quoq̄ malum. finis gaudentiū i pec-
 cato est malus. quia **Job. xxx. d̄r. Tenent**
 timpanū et cytharam et gaudent ad sonū
 organi. sed in puncto ad infernū descēdit
 Scabiosus dum fricat gaudet. **Sed** illa
 fricatio vertit̄ ei in perniciē z in angustiaz.
Sic huiusmodi gaudiū **Prover. xiiij. Ri-**
fusus dolore miscēbitur. et extrema gaudiū
 luctus occupat. **Ideo** peccatoribus gau-
 dentibus d̄r **Jaco. iij. Hunc** miserū lugere
 et vlulate. **Sicq̄** patet primū membrum
 nostri thematis quod ostēdit huius seculi
 momentaneā et fatuam vanitatem.

Dixi secundo q̄ in verbis
 p̄missis ostēdit electoz dei in hac vita me-
 ritoria penalitas. cū d̄r. vos aut̄ p̄risibit̄
 mini. **Sicut** aut̄ dicit̄ doctor es q̄ p̄ h̄ver-
 bum ip̄s. voluit significare miseria huius

Unica tertia post pascha

mūdi quam debuerūt pati discipuli sui et
om̄s electi et p̄ quā debuerūt mereri para
disi gloriā. **U**lex qz miserie p̄ntis seculi cō/
munes sūt om̄ibz electis dei. vltra q̄s apli
specialiter debuerūt alia pati. **I**do ip̄i erāt
specialiter tristati p̄ xp̄o. Erat at̄ triplex
causa tristatōis eoz. **P**rimo absentia xp̄i
cui p̄ntia erat eis toto mūdo dilectissima
Iuxta illud **Joh. vi.** Ad quē ibim? verba
vire et̄ne habes. **S**cōda cā fuit odiū mūdi
Lōp̄em mūd' odio habuit ap̄los. qd̄ fuit
qd̄ rediosū et̄ tristabile. **U**n saluator eis p̄
dixerat. **E**ritis odio oibz hoibz p̄t nomē
meū. **T**ertia cā fuit seuitia dyaboli q̄ tirā/
nos cōmouit p̄ ap̄los. vt p̄sequerēt eos ver
bis et̄ factis et̄ infamia et̄ in rebz et̄ in corpōribz.
Itay ois q̄ occiderit eos arbitrarēt obsequū
se p̄stare deo **Joh. xvi.** **I**sta triplex tristitia
figurauit tristitiā oim̄ electoz dei i vira p̄/
sentia qz ex his tribz habēt cām tristitie. **E**t
p̄mo ex absentia xp̄i qd̄ tūc sic qm̄ de' ad tē
pus subtrahit suis grāz vt videat̄ electi q̄
obliti a deo. **U**n ps. **P**lurisceris inopie
nre et̄ tribulatiōis nre. **S**ūt at̄ subtractōis
b' cause multiplices. inter q̄s cā p̄cipua est
supbia. **I**nterdū enī subtrahit̄ grāz et̄ af
fectuosius grāt. **I**nterdū vt aliq̄ inuētā
mel' et̄ diligēt' seruet. **I**nterdū at̄ ne ne/
gligētes fiāt. **I**nterdū q̄busdā p̄t eoz su/
perbiā. **S**ic enī grā p̄meret̄ et̄ humilitate
vt dicit̄ **Bern. ser. lv. sup cāntica.** iuxta illud.
Hūilibz dat grāz. ita subtrahit̄ p̄t supbiā
ad eū finē vt postea tales sciāt q̄ mō dō ser
uētū sūt cū timore. et̄ cultādū cū tremore
Indē idē **Bern. sup cāntica ser. lxxiij.** **E**t sic
magne tristitie causa. qz s̄m **Bern. ibidem.**
Sic aduēt' grē cā ē oim̄ bonoz. eo qz q̄nto
cito aduenit cor durū et̄ lapideū fac̄ molle
et̄ sanū. **I**ncipit qz euellere. destruere. edifi
care. et̄ plātare. rigare arida. tenebrosa illu
minare. clausa reserare. frigida inflāmare.
nec nō mutare pua in directa et̄ aspa i vias
planas. **I**ta ecōuerso absentia grē ē causa
oim̄ maloz. eo qz statim rozpet cor et̄ lāgue
re incipit. ac si cacabo bulliēt subtraheret̄
ignis. **A**ter h̄ necesse ē tristari aīaz. vt dicit̄
**Bern. rādiu donec itez reuertat. et̄ solito re
calescat cor.** **V**alde ḡ timendū est homini
p̄mo ḡuiter tristandū de eo qz grā sibi in/
terdū subtrahit̄ cū tūc relinq̄t eū custodia
sua. nec dubitet in cā eē supbiā etiā si non
appareat. etiā si nihil tibi p̄sci' sis. qd̄ em̄ tu